
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě  
 
Č.j. UPCR-OT-2020/384656 

Údaje týkající se počtu a výše vyplacených dávek státní sociální podpory – příspěvku na 

bydlení a dávek hmotné nouze – doplatku na bydlení a příspěvku na živobytí a data  

o uchazečích o zaměstnání 

 
Žádost: 
ze dne 25.9.2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt o údaje týkající se počtu a výše 
vyplacených dávek státní sociální podpory – příspěvku na bydlení a dávek hmotné nouze – 
doplatku na bydlení a příspěvku na živobytí, dále o data o uchazečích o zaměstnání za 
období od r. 2017 do r. 2020 za město Orlová. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě: 
 
Dne 25.9.2020 obdržel Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě, Kontaktní 
pracoviště Karviná Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, když žádáte údaje: 
 
O počtu osob, které pobírají příspěvek na bydlení, doplatek na bydlení a příspěvek na 
živobytí, celkovou vyplacenou výši u těchto dávek, dále data uvedená v procentech 
k nezaměstnanosti – podíl nezaměstnaných od 15 do 64 let, podíl uchazečů o zaměstnání 
ve věku méně než 24 let k celkovém počtu uchazečů o zaměstnání a u dlouhodobé 
nezaměstnanosti podíl uchazečů o zaměstnání s délkou více jak 1 rok k celkovému počtu 
uchazečů o zaměstnání. Údaje žádáte za město Orlová za dobu od r. 2017 do r. 2020.     

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

Příspěvek na bydlení: 
 

Rok 

Počet 

vyplacených 

žádostí 

Vyplacená částka Kč 

2017 19 242 55 396 158 

2018 17 286 48 731 642 

2019 15 487 44 753 840 

2020 (leden až září) 11 078 33 731 937 

C 
 
 
 



Doplatek na bydlení: 
 

Rok 

Počet 

vyplacených 

žádostí 

Vyplacená částka Kč 

2017 8 226 29 091 111 

2018 6 632 24 173 423 

2019 6 526 23 601 433 

2020 (leden až září) 4 284 15 647 046 

 
 
 
Příspěvek na živobytí 
 

Rok 

Počet 

vyplacených 

žádostí 

Vyplacená částka Kč 

2017 13 672 48 516 352 

2018 16 945 32 993 396 

2019 13913 30 690 753 

2020 (leden až září) 8183  25 128 891 

 
 
 
Údaje týkající se nezaměstnanosti jsou uvedeny v příloze tohoto dokumentu. 
 
 
 
Příloha: dle textu 
 
 
 
S pozdravem 
 


